
 
 
5.     Vybrané ekonomické údaje 
5.1    Finanční vypořádání hlavního města Prahy se státním rozpočtem za rok 2015 
 
Při sestavě návrhu finančního vypořádání hlavního města Prahy za rok 2015 vycházel odbor rozpočtu 
MHMP z následujících ustanovení: 

• zák. č. 218/2000 Sb. ze dne 27. 6. 2000, zákon o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 

• vyhlášky MF ČR č. 367/2015 Sb., která stanovuje zásady a lhůty finančního vypořádání se 
státním rozpočtem 

• Statutu hl. m. Prahy 
• metodického pokynu MF pro zpracování finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 

2015, čj. MF-2936/2016/1202-15 ze dne 1. 2. 2016 a pokynů jednotlivých ministerstev                      
a státních fondů 

 
5.1.1 Finanční vypořádání se státním rozpočtem 
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2015 probíhalo ve dvou úrovních, a to jednak 
vypořádání s Ministerstvem financí (vypořádání účelových prostředků poskytnutých do rozpočtu hl. 
m. Prahy úpravou rozpočtu v průběhu roku 2015 z kapitoly Všeobecná pokladní správa) a jednak 
s příslušnými rezortními ministerstvy, státními fondy, které v průběhu roku 2015 poskytly hl. m. 
Praze účelové transfery. 

 
Z předložených návrhů finančního vypořádání vyplynul pro hl. m. Prahu  odvod : 
 
do státního rozpočtu v celkové výši                                                                       7 063 180,28 Kč 
příslušných rezortních ministerstev, státních fondů                                               6 732 668,12 Kč 
projekty spolufinancované z rozpočtu EU                               330 512,16 Kč 
      
 
 
 
5.1.2  Finanční vypořádání s Ministerstvem financí  
 
Finanční prostředky poskytnuté hl. m. Praze z kapitoly Všeobecná pokladní správa byly vyčerpány 
v plné výši. Hlavní město Praha u jedné dotace požádalo o dokrytí překročených výdajů. 

       
v Kč 

Transfer na: Poskytnuto                  
v r. 2015 

Vráceno                             
v průběhu 

roku  

Skutečně 
čerpáno celkem 

Skutečně 
použito celkem 

Vratka 
celkem 

vl.hl.m.                          
Praha 

MČ 
HMP 

Volby do zatupitelstev 
obcí MČ Praha Koloděje 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

Provoz ochranných 
systémů podzemních 
dopravních staveb 

45 000 000,00 0,00 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Účelové dotace krajům na 
likvidaci léčiv 963 356,85 0,00 963 356,85 963 356,85 0,00 0,00 0,00 
Zabránění vzniku a šíření 
TBC 3 642 978,05 0,00 3 642 978,05 3 642 978,05 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 49 646 334,90 0,00 49 646 334,90 49 646 334,90 0,00 0,00 0,00 

 



Volby do zastupitelstev obcí – MČ Praha Koloděje (UZ 98074) 
 
Celkové výdaje vynaložené hlavním městem Prahou na volby do zastupitelstev obcí – MČ Praha 
Koloděje byly vyčísleny ve výši 44 099,00 Kč, což je o 4 099,00 Kč více než činila poskytnutá 
dotace. Vzhledem k tomu, že se jedná o mandatorní výdaj státního rozpočtu, požádalo hl. m. Praha             
o dokrytí 4 099,00 Kč. Zvýšené výdaje jsou zdůvodňovány zvýšenými cenami za pronájem 
výpočetní techniky, za služby poskytované dodavateli pro volby apod. 
 
 
 
5.1.3  Finanční vypořádání s rezortními ministerstvy a státními fondy 
 
Finanční vypořádání s příslušnými rezortními ministerstvy a státními organizacemi bylo provedeno 
na základě jejich pokynů, v rozsahu a termínech jimi požadovaných. Jednalo se o následující 
ministerstva a státní fondy: 
 
- Ministerstvo kultury  
- Ministerstvo zdravotnictví 
- Ministerstvo dopravy 
- Ministerstvo obrany 
- Ministerstvo průmyslu a obchodu 
- Ministerstvo životního prostředí 
- Ministerstvo zemědělství  
- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
- Ministerstvo vnitra 
- Ministerstvo práce a sociálních věcí 
- Úřad vlády 
- Státní fond dopraví infrastruktury 
- Státní fond životního prostředí 
 
Z vyúčtování finančních prostředků, které poskytly hlavnímu městu Praze rezortní ministerstva               
a státní fondy, vyplynul odvod nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 6 732 668,12 Kč 
z toho : 
 
 
Ministerstvo kultury 
 
Městská část Praha – Suchdol nedočerpala finanční prostředky ve výši 292,30 Kč z programu Veřejné 
informační služby knihoven (VISK 3), z projektu „Přechod z formátu UNIMARC na MARC21 
v AKV Clavius“.  
 
 
Ministerstvo zdravotnictví 
 
Nemocnice Na Františku nevyčerpala 63 000,00 Kč z programu Specializační vzdělávání v základním 
interním kmeni na 4 rezidenční místa. 
Zdravotnická záchranná služba (ZZS) nevyčerpala finanční prostředky ve výši 12 000,00 Kč 
z programu Úhrada nákladů za atestační zkoušky a 11 240,00 Kč z programu Urgentní medicína. 
Z programu Financování připravenosti poskytovatele ZZS na řešení mimořádných událostí a 
krizových situací bylo vráceno 1 207 955,33 Kč. 
 
 
 
 
 



Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 
Městská část Praha 7 nevyčerpala finanční prostředky ve výši 2,15 Kč z dotace na výkon činnosti 
Jednotných kontaktních míst. 
 
 
Ministerstvo životního prostředí 
 
Na účet poskytovatele byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 30 000,00 Kč  
z programu „Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty“ na realizaci terénního 
ekologického výukového programu. Důraz byl kladen na ekologické myšlení a jednání a na 
spoluzodpovědnost člověka za stav životního prostředí. Cílem bylo obohatit vzdělání na všech 
stupních škol.  
 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
 
Hlavní město Praha čerpalo finanční prostředky v celkové výši 10 195 278 656,88 Kč a skutečně 
použito 10 194 344 862,92 Kč. Z poskytnutých finančních prostředků v roce 2015 vyplynula vratka 
v celkové výši 933 793,96 Kč z toho: 
 
                       v Kč 

* Rozvojový program MŠMT pro děti – cizince ze 3. zemí 28 616,00 
* Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru 6 498,00 
* Ukončování  středního vzdělávání maturitní zkouškou v podzimním zkušebním období 1 825,00 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 

Podpora zavádění diagnostických nástrojů 
Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání 
Zvýšení platů pracovníků soukromého a církevního školství 
Dotace pro soukromé čkoly 
Projekty romské komunity 
Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 
Přímé náklady na vzdělání 

10 000,00 
22 000,00 
17 603,00 

522 170,00 
2,00 

126 721,00 
6 951,00 

* Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 191 407,96 
 Celkem 993 793,96 

 
- Například U programu „Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru“ – 
3 školy  nevyčerpaly finanční prostředky z důvodu nižší ceny kompenzačních pomůcek. 
- U programu „Ukončení středního vzdělávání maturitní zkouškou“ - jedná se o vratku  za studenty, 
kteří se nedostavili k podzimní maturitní zkoušce. 
- U dotace pro soukromé školy – u SCOLAREST- zařízení školního stravování, s.r.o. a ARAMARK - 
zařízení školního stravování, s.r.o. došlo ke zpřesnění počtu strávníků. 
- U programu Asistentů pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním se jednalo o 
pozdní uzavření nebo ukončení pracovního poměru asistenta pedagoga, případně o zkrácení úvazku či 
změně zařazení do platové třídy a stupně. 
 
 
Ministerstvo vnitra 
Na účet Ministerstva vnitra byly převedeny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 302 528,46 Kč              
                       v Kč 

* Výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2015 17 673,00 
* Prevence kriminality v roce 2015 164 395,00 
* Transfery obcím na integraci cizinců 120 460,46 
 Celkem 302 528,46 

 
Na účet Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR bylo vráceno 
z programu:  
 



- Výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů na rok 2015 – 17 673,00 Kč: 
*   MČ Praha 12  ve výši   2 306,00 Kč 
*   MČ Praha 15  ve výši   8 000,00 Kč 
*   MČ Praha – Lipence   ve výši   3 567,00 Kč 
*   MČ Praha – Nebušice   ve výši 2 700,00 Kč 
*   MČ Praha – Zbraslav  ve výši   1 100,00 Kč 
 
- Prevence kriminality – 164 395,00 Kč: 
*   MČ Praha 14  z programu !Street Work and Fun 
 
- Projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni – 120 460,46 Kč: 
*   MČ Praha 4 ve výši 10 980,00 Kč – Žijeme na čtyřce společně 
*   MČ Praha 12  ve výši 31 983,00 Kč – Integrace cizinců ze zemí mimo EU se specifickým zaměřením na integraci dětí 
a mládeže  
*   MČ Praha  14   ve výši 42 803,05 Kč – Integrace cizinců v roce 2015 
*   MČ Praha Libuš  ve výši 34 694,41 Kč  - Podpora integrace na území MČ Praha Libuš v roce 2015 
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí   
 
Na účet MPSV byly převedeny nevyčerpané finanční prostředky v celkové výši 4 073 583,92 Kč:  
- „Transfery na státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc“               
ve výši 616 400,00 Kč 
 
- „Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně – právní ochrany dětí)“ ve výši 450 453,55 
Kč, z toho vl. hl. m. Praha  430 254,25 a městské části hl. m. Prahy 20 199,30 Kč. 
 
- „Neinvestiční nedávkový transfer – dotace na sociální služby“ ve výši 129 591,93 Kč. 
 
- Největší objem z neinvestiční transferů v roce 2015 představuje „Dotace na výkon sociálně právní 
ochranu dětí“, která byla poskytnuta městským částem Praha 1 až 22 v celkové výši131 147 779,00 
Kč. Z toho doplatek dotace na činnost v oblasti SPOD za rok 2014 činil 10 594 855,00 Kč                   
a 120 552 924,00 Kč činila dotace městským částem na činnost v oblasti SPOD v roce 2015. V roce 
2015 z 22 městských částí hl. m. Prahy (správních obvodů), které výkon v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí v hl. m. Praze zabezpečují, jedenáct městských částí vykázalo skutečné čerpání nižší, 
než byl objem poskytnutých prostředků. V rámci finančního vypořádání proto byla provedena  vratka 
nedočerpaných prostředků od těchto městských částí v celkové částce 2 877 138,44 Kč. Osm 
městských částí hlavního města Prahy dosáhlo vyšších nákladů na zajištění sociálně právní ochrany 
dětí, než činila poskytnutá dotace a sedm z nich požaduje dokrytí výdajů celkem ve výši 2 054 930,17 
Kč, a tři městské části vykázaly čerpání ve stejné výši jako byla poskytnutá dotace.  
 
 
Úřad vlády  
 
Z programu „Realizace terénní práce v sociálně vyloučených romských komunitách/lokalitách“ bylo 
vráceno na účet poskytovatele finanční prostředky ve výši 32 969,00 Kč od městské části Praha 14. 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury 
 
Technická správa komunikací nevyčerpala 65 303,00 Kč z neinvestiční dotace na financování 
rekonstrukcí, oprav a údržby silnic a komunikací I., II a III. třídy. 
 
 
Přehled vrácených nevyčerpaných finančních prostředků rezortním ministerstvům a státním fondům: 
 
 



Transfery                                             
v Kč 

Poskytnuto v roce 
2015 

Vráceno              
v průběhu 

roku  

Skutečně čerpáno 
celkem 

Skutečně použito 
celkem 

Vratka 
celkem 

Vratka                                
za vl.HMP 

Vratka              
za MČ HMP 

M. kultury 5 195 000,00 0,00 5 195 000,00 5 194 707,70 292,30 0,00 292,30 

Podpora pro památky UNESCO 90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

Veřejné inf. služby knihoven 
(VISK)     neinvestice 1 522 000,00 0,00 1 522 000,00 1 521 707,70 292,30 0,00 292,30 
Program regenerace MPR a 
MPZ 1 765 000,00 0,00 1 765 000,00 1 765 000,00 0,00 0,00 0,00 

Kulturní aktivity 1 818 000,00 0,00 1 818 000,00 1 818 000,00 0,00 0,00 0,00 

M . zdravotnictví 15 390 442,00 459 305,00 14 931 137,00 13 636 941,67 1 294 195,33 1 231 195,33 63 000,00 

Rezidenční místa 468 000,00 0,00 468 000,00 405 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 

Řešení mimořádných událostí a 
krizových situací - ZZS HMP 5 854 790,00 0,00 5 854 790,00 4 646 834,67 1 207 955,33 1 207 955,33 0,00 

Úhrada nákladů za atestační 
zkoušky 57 000,00 0,00 57 000,00 45 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 

Spec. vzdělávání nelékařů 554 027,00 459 305,00 94 722,00 83 482,00 11 240,00 11 240,00 0,00 
Připravenost poskytovatele ZZS 
na řešení mimořád.událostí a 
kriz.situací 8 456 625,00 0,00 8 456 625,00 8 456 625,00 0,00 0,00 0,00 

SFŽP 3 186 010,00 0,00 3 186 010,00 3 186 010,00 0,00 0,00 0,00 

Ochrana přírody 3 186 010,00 0,00 3 186 010,00 3 186 010,00 0,00 0,00 0,00 

M. dopravy 215 506 155,00 0,00 215 506 155,00 215 506 155,00 0,00 0,00 0,00 
Centrální registr vozidel-
skenování 181 500,00 0,00 181 500,00 181 500,00 0,00 0,00 0,00 

Krytí nákladů hl. m. Prahy na 
úhradu prokazatelné ztráty ze 
závazku veřejné služby ve 
veřejné železniční osobní 
dopravě 2015 215 324 655,00 0,00 215 324 655,00 215 324 655,00 0,00 0,00 0,00 

Ministerstvo obrany  2 488 000,00 99 346,17 2 388 653,83 2 388 653,83 0,00 0,00 0,00 

Péče o válečné hroby 2 488 000,00 99 346,17 2 388 653,83 2 388 653,83 0,00 0,00 0,00 

M. průmyslu a obchodu 900 000,00 0,00 900 000,00 899 997,85 2,15 0,00 2,15 

Jednotná kontaktní místa 900 000,00 0,00 900 000,00 899 997,85 2,15 0,00 2,15 

M. životního prodtředí 3 299 935,00 0,00 3 299 935,00 3 269 935,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
Příspěvek zoologickým 
zahradám 3 101 807,00 0,00 3 101 807,00 3 101 807,00 0,00 0,00 0,00 

Národní síť environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty 180 000,00 0,00 180 000,00 150 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 

Program péče o krajinu 18 128,00 0,00 18 128,00 18 128,00 0,00 0,00 0,00 

M. zemědělství 275 625,00 0,00 275 625,00 275 625,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na činnost odb. lesního 
hospodáře 257 575,00 0,00 257 575,00 257 575,00 0,00 0,00 0,00 
Úhrada zvýšených nákladů 
podle  §24 odst.2 lesního 
zákona 18 050,00 0,00 18 050,00 18 050,00 0,00 0,00 0,00 

MŠMT ČR 10 196 248 815,80 970 158,92 10 195 278 656,88 10 194 344 862,92 933 793,96 933 793,96 0,00 

Přímé náklady na vzdělání 8 634 385 000,00 0,00 8 634 385 000,00 8 634 378 049,00 6 951,00 6 951,00 0,00 

Přímé náklady na vzdělání- 
sport. gymnázia 4 682 200,00 0,00 4 682 200,00 4 682 200,00 0,00 0,00 0,00 

Informační centra 225 000,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvojový program MŠMT pro 
děti - cizince ze 3. zemí 4 981 831,00 38 061,00 4 943 770,00 4 915 154,00 28 616,00 28 616,00 0,00 

Vybavení škol pomůckami 
kompenzačního a 
rehabilitačního charakteru 1 052 400,00 3 071,87 1 049 328,13 1 042 830,13 6 498,00 6 498,00 0,00 



Transfery                                             
v Kč 

Poskytnuto v roce 
2015 

Vráceno            
v průběhu 

roku  

Skutečně čerpáno 
celkem 

Skutečně použito 
celkem 

Vratka 
celkem 

Vratka                                
za vl.HMP 

Vratka           
za MČ HMP 

Pirna-česko-saský dvojjazyčný 
vzdělávací cyklus 99 400,00 0,00 99 400,00 99 400,00 0,00 0,00 0,00 
Podpora organizace a 
ukončování středního 
vzdělávání maturitní zkouškou 
na vybraných školách v 
podzimním zkušebním období 1 690 108,00 73 844,00 1 616 264,00 1 614 439,00 1 825,00 1 825,00 0,00 

Dotace dvojjazyčným 
gymnáziím s výukou 
francouzštiny 48 000,00 8 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

Excelence středních škol 1 825 333,00 1 815,00 1 823 518,00 1 823 518,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora zavádění 
diagnostických nástrojů  214 000,00 0,00 214 000,00 204 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

Podpora implementace Etické 
výchovy 379 780,00 0,00 379 780,00 379 780,00 0,00 0,00 0,00 
Podpora logopedické prevence 
v předškolním vzdělávání 587 306,00 0,00 587 306,00 565 306,00 22 000,00 22 000,00 0,00 

Podpora odborného vzdělávání 18 037 891,00 0,00 18 037 891,00 18 037 891,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora školních psychologů, 
speciálních pedagogů a 
metodiků-specialistů 8 077 287,00 101 047,00 7 976 240,00 7 976 240,00 0,00 0,00 0,00 

Zvýšení platů pedagogických 
pracovníků RgŘ 241 853 346,00 39 776,71 241 813 569,29 241 813 569,29 0,00 0,00 0,00 

Podpora nadaných žáků ZŠ a 
SŠ 4 440,00 2 800,00 1 640,00 1 640,00 0,00 0,00 0,00 
Učebnice a laboratorní sady v 
programu CTY Online 63 555,80 0,00 63 555,80 63 555,80 0,00 0,00 0,00 
Zvýšení platů pracovníků 
soukromého a církevního 
školství 11 926 339,00 53 696,00 11 872 643,00 11 855 040,00 17 603,00 17 603,00 0,00 

Zabezpečení škol a školského 
zařízení 114 517,00 0,00 114 517,00 114 517,00 0,00 0,00 0,00 
Zvýšení odměňování 
pracovníků reg.školství v roce 
2015 43 240 196,00 2 768,00 43 237 428,00 43 237 428,00 0,00 0,00 0,00 

Program sociální prevence a 
prevence kriminality 385 288,00 0,00 385 288,00 385 288,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace pro soukromé školy 1 143 092 000,00 0,00 1 143 092 000,00 1 142 569 830,00 522 170,00 522 170,00 0,00 

Projekty romské komunity 11 000,00 1 930,00 9 070,00 9 068,00 2,00 2,00 0,00 

Program protidrogové politiky 142 550,00 0,00 142 550,00 142 550,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěže 1 832 000,00 0,00 1 832 000,00 1 832 000,00 0,00 0,00 0,00 
Spolupráce s francouzskými, 
vlámskými a španělskými 
školami  52 000,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 
Asistenti pedagogů v 
soukromých a církevních 
speciálních školách 5 861 020,00 257 532,23 5 603 487,77 5 476 766,77 126 721,00 126 721,00 0,00 

Integrace cizinců 264 138,00 0,00 264 138,00 264 138,00 0,00 0,00 0,00 
Program podpory vzdělávání 
národnostních menšin  766 000,00 0,00 766 000,00 766 000,00 0,00 0,00 0,00 
Bezplatná příprava dětí 
azylantů, dětí osob se státní 
příslušností jiného členského 
státu EU k začlenění do 
základního vzdělávání 571 139,00 3 525,00 567 614,00 567 614,00 0,00 0,00 0,00 

Asistenti pedagogů pro děti , 
žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním 9 783 751,00 382 292,11 9 401 458,89 9 210 050,93 191 407,96 191 407,96 0,00 



Transfery                                             
v Kč 

Poskytnuto v roce 
2015 

Vráceno              
v průběhu 

roku  

Skutečně čerpáno 
celkem 

Skutečně použito 
celkem 

Vratka 
celkem 

Vratka                                
za vl.HMP 

Vratka           
za MČ HMP 

Rozvoj výukových kapacit MŠ a 
SŠ zřizovaných ÚSC - NIV  
133D311000034 2 367 245,15 0,00 2 367 245,15 2 367 245,15 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj výukových kapacit MŠ a 
SŠ zřizovaných ÚSC - IV  
133D311000034 12 632 754,85 0,00 12 632 754,85 12 632 754,85 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj výukových kapacit MŠ a 
SŠ zřizovaných ÚSC - IV  
133D311000036 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj výukových kapacit MŠ a 
SŠ zřizovaných ÚSC - IV 
133D311000042 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj výukových kapacit MŠ a 
SŠ zřizovaných ÚSC - IV  
133D311000045 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Ministerstvo vnitra 15 210 453,00 354 115,00 14 856 338,00 14 553 809,54 302 528,46 0,00 302 528,46 
Na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů 319 000,00 0,00 319 000,00 301 327,00 17 673,00 0,00 17 673,00 

Prevence kriminality 894 000,00 0,00 894 000,00 729 605,00 164 395,00 0,00 164 395,00 

Bezpečnostní dobrovolník 199 192,00 59 115,00 140 077,00 140 077,00 0,00 0,00 0,00 
Transfery obcím na integraci 
cizinců 6 517 601,00 0,00 6 517 601,00 6 397 140,54 120 460,46 0,00 120 460,46 

Azylanti 7 280 660,00 295 000,00 6 985 660,00 6 985 660,00 0,00 0,00 0,00 

M. práce a sociálních věcí 844 447 924,00 0,00 844 447 924,00 840 374 340,08 4 073 583,92 1 176 246,18 2 897 337,74 
Výkon sociálně-právní ochrany 
dětí 120 552 924,00 0,00 120 552 924,00 117 675 785,56 2 877 138,44 0,00 2 877 138,44 
Příspěvek na výkon sociální 
práce (s výjimkou sociálně-
právní ochrany dětí 17 307 000,00 0,00 17 307 000,00 16 856 546,45 450 453,55 430 254,25 20 199,30 
Státní příspěvek pro zřizovatele 
zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc 31 100 000,00 0,00 31 100 000,00 30 483 600,00 616 400,00 616 400,00 0,00 

Dotace na sociální služby 675 488 000,00 0,00 675 488 000,00 675 358 408,07 129 591,93 129 591,93 0,00 

Úřad vlády 350 000,00 0,00 350 000,00 317 031,00 32 969,00 0,00 32 969,00 

Terénní sociální práce 350 000,00 0,00 350 000,00 317 031,00 32 969,00 0,00 32 969,00 

SFDI 463 594 640,88 0,00 463 594 640,88 463 529 337,88 65 303,00 65 303,00 0,00 
Financování dopravní 
infrastruktury-neinv.  159 506 365,23 0,00 159 506 365,23 159 441 062,23 65 303,00 65 303,00 0,00 

Financování dopravní 
infrastruktury-investice 304 088 275,65 0,00 304 088 275,65 304 088 275,65 0,00 0,00 0,00 

CELKEM  11 766 093 000,68 1 882 925,09 11 764 210 075,59 11 757 477 407,47 6 732 668,12 3 436 538,47 3 296 129,65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
5.1.4 Finanční vypořádání na  rok 2015 za : 

 
• Operační program Praha – Adaptabilita 
• Operační program Praha – Konkurenceschopnost 

 
 
Na jmenované programy získává hlavní město Praha prostředky na krytí podílu Evropského 
sociálního fondu spolu s prostředky na podíl státního rozpočtu České republiky formou dotace dle 
zákona č. 218/2000 Sb., kdy poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj. Z transferu 
Operačního programu Praha – Adaptabilita byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky ve výši           
330 512,16 Kč. 
 
 
 
Transfery z Finančního mechanismu EHP/Norsko, z Fondu Partnerství Programu švýcarsko-české 
spolupráce a transfery z Operačního programu životní prostředí nepodléhají klasickému finančnímu 
vypořádání, protože se jedná o víceleté akce. U projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské 
unie se provádí finanční vypořádání k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen. 
 
 
 
 

       
v Kč 

Transfer :                                      
podíl EU + státní podíl 

Skutečně 
čerpáno                   

k 31.12.2015 

Vráceno  v 
průběhu roku na 

výdajový účet 
poskytovatele 

Vráceno  v 
průběhu roku 
na příjmový 

účet 
poskytovatele 

Skutečně 
použito                                  

k 31. 12. 2015 

Vratka 
celkem 

vl.hl.m.                          
Praha MČ 

Poskytovatel: MMR               
OPPA 186 184 500,00 0,00 0,00 185 853 987,84 330 512,16 330 512,16 0,00 

OPPK 991 917 000,00 0,00 0,00 991 917 000,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 1 178 101 500,00 0,00 0,00 1 177 770 987,84 330 512,16 330 512,16 0,00 

 



5. 2  Účelové prostředky státního rozpočtu poskytnuté hl. m. Praze v průběhu roku 2015

A/ Transfery ze SR a státních fondů dle jednotlivých ministerstev a státních fondů (v Kč) 

         PRO VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHU               PRO MČ HL. M. PRAHY
CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE

STÁTNÍ ROZPOČET CELKEM:

Rozpočet 14 349 962 500,00 12 635 312 700,00 1 714 649 800,00 13 132 168 300,00 11 747 673 100,00 1 384 495 200,00 1 217 794 200,00 887 639 600,00 330 154 600,00
Přijato 14 264 514 783,09 12 631 605 821,41 1 632 908 961,68 13 046 793 503,93 11 744 039 543,65 1 302 753 960,28 1 217 721 279,16 887 566 277,76 330 155 001,40
Rozdíl 85 447 716,91 3 706 878,59 81 740 838,32 85 374 796,07 3 633 556,35 81 741 239,72 72 920,84 73 322,24 -401,40

01  Úřad vlády
Rozpočet 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00
Přijato 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00
Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02  Ministerstvo financí
Rozpočet 868 196 300,00 865 762 800,00 2 433 500,00 184 546 300,00 182 112 800,00 2 433 500,00 683 650 000,00 683 650 000,00 0,00
Přijato 868 196 191,36 865 762 691,36 2 433 500,00 184 544 952,86 182 111 452,86 2 433 500,00 683 651 238,50 683 651 238,50 0,00
Rozdíl 108,64 108,64 0,00 1 347,14 1 347,14 0,00 -1 238,50 -1 238,50 0,00

03  Ministerstvo práce a sociálních věcí
Rozpočet 858 568 900,00 858 568 900,00 0,00 710 921 600,00 710 921 600,00 0,00 147 647 300,00 147 647 300,00 0,00
Přijato 858 569 229,67 858 569 229,67 0,00 710 921 824,64 710 921 824,64 0,00 147 647 405,03 147 647 405,03 0,00
Rozdíl -329,67 -329,67 0,00 -224,64 -224,64 0,00 -105,03 -105,03 0,00

04  Ministerstvo vnitra
Rozpočet 21 667 200,00 21 667 200,00 0,00 7 041 700,00 7 041 700,00 0,00 14 625 500,00 14 625 500,00 0,00
Přijato 21 597 250,31 21 597 250,31 0,00 7 041 714,79 7 041 714,79 0,00 14 555 535,52 14 555 535,52 0,00
Rozdíl 69 949,69 69 949,69 0,00 -14,79 -14,79 0,00 69 964,48 69 964,48 0,00

05  Ministerstvo životního prostředí
Rozpočet 292 237 600,00 11 747 500,00 280 490 100,00 29 337 600,00 3 299 900,00 26 037 700,00 262 900 000,00 8 447 600,00 254 452 400,00
Přijato 292 237 602,21 11 747 476,12 280 490 126,09 29 337 567,02 3 299 935,00 26 037 632,02 262 900 035,19 8 447 541,12 254 452 494,07
Rozdíl -2,21 23,88 -26,09 32,98 -35,00 67,98 -35,19 58,88 -94,07

TRANSFERY DLE JEDNOTLIVÝCH MINISTERSTEV A ST. FONDŮ: 

            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM



         PRO VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHU               PRO MČ HL. M. PRAHY
CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE

            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM

06  Ministerstvo pro místní rozvoj
Rozpočet 1 178 101 500,00 220 283 800,00 957 817 700,00 1 178 101 500,00 220 283 800,00 957 817 700,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 1 178 101 500,00 220 283 851,63 957 817 648,37 1 178 101 500,00 220 283 851,63 957 817 648,37 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 0,00 -51,63 51,63 0,00 -51,63 51,63 0,00 0,00 0,00

07  Ministerstvo průmyslu a obchodu
Rozpočet 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00
Přijato 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00
Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08  Ministerstvo dopravy
Rozpočet 215 506 200,00 215 506 200,00 0,00 215 506 200,00 215 506 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 215 506 155,00 215 506 155,00 0,00 215 506 155,00 215 506 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 45,00 45,00 0,00 45,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09  Ministerstvo zemědělství
Rozpočet 275 600,00 275 600,00 0,00 275 600,00 275 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 275 625,00 275 625,00 0,00 275 625,00 275 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozdíl -25,00 -25,00 0,00 -25,00 -25,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Rozpočet 10 195 628 700,00 10 137 995 900,00 57 632 800,00 10 134 191 600,00 10 134 191 600,00 0,00 61 437 100,00 3 804 300,00 57 632 800,00
Přijato 10 195 628 853,32 10 137 996 098,47 57 632 754,85 10 134 191 811,88 10 134 191 811,88 0,00 61 437 041,44 3 804 286,59 57 632 754,85
Rozdíl -153,32 -198,47 45,15 -211,88 -211,88 0,00 58,56 13,41 45,15

11  Ministerstvo kultury
Rozpočet 5 195 000,00 5 195 000,00 0,00 3 087 000,00 3 087 000,00 0,00 2 108 000,00 2 108 000,00 0,00
Přijato 5 195 000,00 5 195 000,00 0,00 3 087 000,00 3 087 000,00 0,00 2 108 000,00 2 108 000,00 0,00
Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12  Ministerstvo zdravotnictví
Rozpočet 14 949 600,00 6 474 500,00 8 475 100,00 14 481 600,00 6 006 500,00 8 475 100,00 468 000,00 468 000,00 0,00
Přijato 14 931 137,00 6 474 512,00 8 456 625,00 14 463 137,00 6 006 512,00 8 456 625,00 468 000,00 468 000,00 0,00
Rozdíl 18 463,00 -12,00 18 475,00 18 463,00 -12,00 18 475,00 0,00 0,00 0,00



         PRO VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHU               PRO MČ HL. M. PRAHY
CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE

            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM

13  Ministerstvo obrany
Rozpočet 2 388 700,00 0,00 2 388 700,00 2 388 700,00 0,00 2 388 700,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 2 388 653,83 0,00 2 388 653,83 2 388 653,83 0,00 2 388 653,83 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 46,17 0,00 46,17 46,17 0,00 46,17 0,00 0,00 0,00

16  Úřad práce
Rozpočet 23 966 400,00 23 966 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 966 400,00 23 966 400,00 0,00
Přijato 23 962 066,00 23 962 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 962 066,00 23 962 066,00 0,00
Rozdíl 4 334,00 4 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 334,00 4 334,00 0,00

22  Státní fond životního prostředí
Rozpočet 19 187 200,00 1 672 500,00 17 514 700,00 1 531 500,00 0,00 1 531 500,00 17 655 700,00 1 672 500,00 15 983 200,00
Přijato 19 187 335,89 1 672 205,00 17 515 130,89 1 531 625,41 0,00 1 531 625,41 17 655 710,48 1 672 205,00 15 983 505,48
Rozdíl -135,89 295,00 -430,89 -125,41 0,00 -125,41 -10,48 295,00 -305,48

23  Státní fond dopravní infrastruktury
Rozpočet 548 950 000,00 163 139 000,00 385 811 000,00 548 950 000,00 163 139 000,00 385 811 000,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 463 594 640,88 159 506 365,23 304 088 275,65 463 594 640,88 159 506 365,23 304 088 275,65 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 85 355 359,12 3 632 634,77 81 722 724,35 85 355 359,12 3 632 634,77 81 722 724,35 0,00 0,00 0,00

27  Národní fond
Rozpočet 101 807 400,00 101 807 400,00 0,00 101 807 400,00 101 807 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 101 807 295,62 101 807 295,62 0,00 101 807 295,62 101 807 295,62 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 104,38 104,38 0,00 104,38 104,38 0,00 0,00 0,00 0,00

30  Státní zemědělský intervenční fond
Rozpočet 2 086 200,00 0,00 2 086 200,00 0,00 0,00 0,00 2 086 200,00 0,00 2 086 200,00
Přijato 2 086 247,00 0,00 2 086 247,00 0,00 0,00 0,00 2 086 247,00 0,00 2 086 247,00
Rozdíl -47,00 0,00 -47,00 0,00 0,00 0,00 -47,00 0,00 -47,00



B/ Transfery ze SR a státních fondů dle položek (v Kč) 

hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

4111
Ministerstvo 
financí

 0901 
0916 98074

Výdaje spojené s volbami do 
zastupitelstev v obcích 40 000,00 1 200,00 38 800,00 40 000,00 0,00 40 000,00

0766 98116

Účelové neinvestiční dotace 
obcím (ochranné systémy 
podzemních dopravních staveb) 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00

 0254 
0285 98297 Likvidace léčiv 963 400,00 963 400,00 0,00 963 356,85 963 356,85 0,00
0504 98335 TBC 3 643 000,00 3 643 000,00 0,00 3 642 978,05 3 642 978,05 0,00

celkem položka 4111 49 646 400,00 49 607 600,00 38 800,00 49 646 334,90 49 606 334,90 40 000,00

4112
MF - souhrnný 
dotační vztah

1016

Neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 814 349 000,00 131 127 000,00 683 222 000,00 814 349 000,00 131 127 000,00 683 222 000,00

celkem položka 4112 814 349 000,00 131 127 000,00 683 222 000,00 814 349 000,00 131 127 000,00 683 222 000,00

4113

Státní fond 
životního 
prostředí

0216 90001 OP Životní prostředí 369 700,00 0,00 369 700,00 369 446,00 0,00 369 446,00
0216 90104 Ochrana přírody 1 302 800,00 0,00 1 302 800,00 1 302 759,00 0,00 1 302 759,00

Státní fond 
dopravní 
infrastruktury

0329 91252
Financování dopravní 
infrastruktury 163 139 000,00 163 139 000,00 0,00 159 506 365,23 159 506 365,23 0,00

celkem položka 4113 164 811 500,00 163 139 000,00 1 672 500,00 161 178 570,23 159 506 365,23 1 672 205,00

4116 Úřad vlády ČR

0516 4428 Podpora terénní sociální práce 350 000,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
práce a 
sociálních věcí

0516 13010
Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče (Úřad práce) 21 292 000,00 0,00 21 292 000,00 21 288 000,00 0,00 21 288 000,00

0916 13011 Sociálně-právní ochrana dětí 131 147 800,00 0,00 131 147 800,00 131 147 779,00 0,00 131 147 779,00

0916 13013 Operační program Zaměstnanost 400 600,00 0,00 400 600,00 400 698,00 0,00 400 698,00

0505 
0516 13015 Příspěvek na výkon sociální práce 17 307 000,00 1 894 000,00 15 413 000,00 17 307 000,00 1 894 000,00 15 413 000,00

0916 13101
Aktivní politika zaměstnanosti 
(Úřad práce) 2 400,00 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00

0504 
0516 13233

Operační program Lidské zdroje a 
zaměstnanost 3 125 500,00 2 439 600,00 685 900,00 3 125 752,67 2 439 824,64 685 928,03

0916 13234
OP LZZ- aktivní politika 
zaměstnanosti (Úřad práce) 2 672 000,00 0,00 2 672 000,00 2 671 666,00 0,00 2 671 666,00

0504 13305
Neinvestiční nedávkové transfery 
na podporu rodiny 675 488 000,00 675 488 000,00 0,00 675 488 000,00 675 488 000,00 0,00

0505 13307

Příspěvek zřizovatelům zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 31 100 000,00 31 100 000,00 0,00 31 100 000,00 31 100 000,00 0,00

Ministerstvo 
vnitra

0708 14004
Výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů 319 000,00 319 000,00 0,00 319 000,00 319 000,00 0,00

0616 14007 Integrace cizinců 6 517 600,00 0,00 6 517 600,00 6 517 601,00 0,00 6 517 601,00

0916 14013
Zvýšení kvality řízení v úřadech 
územní veřejné správy (EU) 6 740 900,00 1 220 000,00 5 520 900,00 6 740 912,31 1 219 999,79 5 520 912,52

0704 
0716 14018 Podpora prevence kriminality 894 000,00 583 000,00 311 000,00 894 000,00 583 000,00 311 000,00

0716 
0766 14024 Bezpečnostní dobrovolník 140 000,00 74 000,00 66 000,00 140 077,00 74 055,00 66 022,00
0816 
0883 14336 Zajištění bydlení azylantům 7 055 700,00 4 845 700,00 2 210 000,00 6 985 660,00 4 845 660,00 2 140 000,00



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
životního 
prostředí  

0264 15065

Účelové neinvestiční dotce 
zoologickým a botanickým 
zahradám 3 101 800,00 3 101 800,00 0,00 3 101 807,00 3 101 807,00 0,00

0504 15091 Program péče o krajinu 18 100,00 18 100,00 0,00 18 128,00 18 128,00 0,00

0254 15340
Ostatní neinvestiční dotace obcím 
a krajům - EVVO 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00

0516 15370
Podpora udržitelného využívání 
zdroje energie (EU) 764 200,00 0,00 764 200,00 764 181,51 0,00 764 181,51

0216 15373

Podpora zkvalitnění nakládání s 
odpady a odstraňování starých 
ekolog. zátěží 118 100,00 0,00 118 100,00 118 117,80 0,00 118 117,80

0216 15374
Podpora zkvalitnění nakládání s 
odpady - EU 7 565 300,00 0,00 7 565 300,00 7 565 241,81 0,00 7 565 241,81

Ministerstvo pro 
místní rozvoj

0902 17030 OPPK (EU) 34 654 900,00 34 654 900,00 0,00 34 654 951,63 34 654 951,63 0,00
0902 17125 OPPA (EU) 185 617 000,00 185 617 000,00 0,00 185 617 000,00 185 617 000,00 0,00
0902 17397 OPPA (CZ) 11 900,00 11 900,00 0,00 11 900,00 11 900,00 0,00

Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

0916 22005
Dotace na výkon činnosti 
Jednotných kontaktních míst       900 000,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00

Ministerstvo 
dopravy

0901 27003
Zajištění kompatibility agend 
Centrálního registru vozidel 181 500,00 181 500,00 0,00 181 500,00 181 500,00 0,00

0329 27355

Příspěvek na ztrátu dopravce z 
provozu veřejné osobní drážní 
dopravy 215 324 700,00 215 324 700,00 0,00 215 324 655,00 215 324 655,00 0,00



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4116
Ministerstvo 
zemědělství

0254 29004
Úhrada zvýšených nákladů podle 
§ 24 odst. 2 lesního zákona 18 100,00 18 100,00 0,00 18 050,00 18 050,00 0,00

0254 29008
Náklady na činnost odborného 
lesního hospodáře 257 500,00 257 500,00 0,00 257 575,00 257 575,00 0,00

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33023 Informační centra 225 000,00 225 000,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00

0416 33024
Rozvojový program pro děti-
cizince ze 3. zemí 4 943 700,00 4 943 700,00 0,00 4 943 770,00 4 943 770,00 0,00

0416 33025

Vybavení škol pomůckami 
kompenzačního a rehabilitačního 
charakteru 1 049 300,00 1 049 300,00 0,00 1 049 328,13 1 049 328,13 0,00

0416 33033
Pirna - česko-saský dvojjazyčný 
vzdělávací cyklus 99 400,00 99 400,00 0,00 99 400,00 99 400,00 0,00

0416 33034

Podpora organizace a ukončování 
středního vzdělávání maturitní 
zkouškou v podzimním zkušebním 
období 1 616 300,00 1 616 300,00 0,00 1 616 264,00 1 616 264,00 0,00

0416 33035
Dotace dvojjazyčním gymnáziím s 
výukou francouzštiny 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00

0416 33038 Excelence středních škol 1 823 600,00 1 823 600,00 0,00 1 823 518,00 1 823 518,00 0,00

0416 33040
Podpora zavádění diagnostických 
nástrojů 214 000,00 214 000,00 0,00 214 000,00 214 000,00 0,00

0416 33043
Podpora implementace Etické 
výchovy 379 800,00 379 800,00 0,00 379 780,00 379 780,00 0,00

0416 33044
Podpora logopedické prevence v 
předškolním vzdělávání 587 300,00 587 300,00 0,00 587 306,00 587 306,00 0,00

0416 33049 Podpora odborného vzdělávání 18 037 800,00 18 037 800,00 0,00 18 037 891,00 18 037 891,00 0,00

0416 33050

Podpora školních psychologů, 
speciálních pedagogů a metodiků-
specialistů 7 976 000,00 7 976 000,00 0,00 7 976 240,00 7 976 240,00 0,00



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33052
Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství 241 813 500,00 241 813 500,00 0,00 241 813 569,29 241 813 569,29 0,00

0416 33053
Rozvoj výukových kapacit MŠ a 
ZŠ zřizovaných ÚSC 2 367 200,00 0,00 2 367 200,00 2 367 245,15 0,00 2 367 245,15

0416 33055 Podpora nadaných žáků ZŠ a SŠ 1 600,00 1 600,00 0,00 1 640,00 1 640,00 0,00

0416 33056
Učebnice a labor. sady v 
programu CTYOnline 63 600,00 63 600,00 0,00 63 555,80 63 555,80 0,00

0416 33059
Zvýšení platů pracovníků 
soukromého a církevního školství 11 872 600,00 11 872 600,00 0,00 11 872 643,00 11 872 643,00 0,00

0416 33060
Zabezpečení škol a školských 
zařízení 114 600,00 0,00 114 600,00 114 517,00 0,00 114 517,00

0416 33061
Zvýšení odměňování pracovníků 
regionálního školství v roce 2015 43 237 400,00 43 237 400,00 0,00 43 237 428,00 43 237 428,00 0,00

0416 33122
Program sociální prevence a 
prevence kriminality 385 300,00 221 300,00 164 000,00 385 288,00 221 300,00 163 988,00

0416 33155 Dotace pro soukromé školy 1 143 092 000,00 1 143 092 000,00 0,00 1 143 092 000,00 1 143 092 000,00 0,00
0416 33160 Projekty romské komunity 9 100,00 9 100,00 0,00 9 070,00 9 070,00 0,00
0416 33163 Program protidrogové politiky 142 600,00 54 800,00 87 800,00 142 550,00 54 750,00 87 800,00
0416 33166 Podpora soutěží a přehlídek 1 832 000,00 1 782 000,00 50 000,00 1 832 000,00 1 782 000,00 50 000,00

0416 33192
Spolupráce s francouzskými, 
vlámskými a španělskými školami 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00

0416 33215
Asistenti pedagogů v soukromých 
a církevních speciálních školách 5 603 600,00 5 603 600,00 0,00 5 603 487,77 5 603 487,77 0,00

0416 33246 Integrace cizinců 264 100,00 123 600,00 140 500,00 264 138,00 123 598,00 140 540,00

33264
Evropská jazyková cena - 
poskytnuto přímo MČ 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00

0416 33339
Program podpory vzdělávání 
národnostních menšin 766 000,00 236 000,00 530 000,00 766 000,00 236 000,00 530 000,00

0416 33353 Přímé náklady na vzdělávání 8 634 385 000,00 8 634 385 000,00 0,00 8 634 385 000,00 8 634 385 000,00 0,00

0416 33354
Přímé náklady na vzdělávání - 
sportovní gymnázia 4 682 200,00 4 682 200,00 0,00 4 682 200,00 4 682 200,00 0,00



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33435 Bezplatná příprava dětí azylantů 567 600,00 567 600,00 0,00 567 614,00 567 614,00 0,00

0416 33457
Asistenti pedagogů pro děti se 
soc. znevýhodněním 9 401 500,00 9 401 500,00 0,00 9 401 458,89 9 401 458,89 0,00

Ministerstvo 
kultury

0616 34001
Program podpory pro památky 
UNESCO 90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00

0616 
0662 34053

Veřejné informační služby 
knihoven 1 522 000,00 1 514 000,00 8 000,00 1 522 000,00 1 514 000,00 8 000,00

0616 34054

Program regenerace městských 
památkových rezervací a 
městských památkových zón 1 765 000,00 0,00 1 765 000,00 1 765 000,00 0,00 1 765 000,00

0616 
0662 34070 Kulturní aktivity 1 818 000,00 1 573 000,00 245 000,00 1 818 000,00 1 573 000,00 245 000,00

Ministerstvo 
zdravotnictví

0516 35015

Specializační vzdělávání 
zdravotnických pracovníků - 
rezidenční místa 468 000,00 0,00 468 000,00 468 000,00 0,00 468 000,00

0504 35018

Připravenost poskytovatele ZZS 
na řešení mimořádných událostí a 
krizových situací 5 854 800,00 5 854 800,00 0,00 5 854 790,00 5 854 790,00 0,00

0504 35019 Specializační vzdělávání nelékařů 151 700,00 151 700,00 0,00 151 722,00 151 722,00 0,00
celkem položka 4116 11 502 780 800,00 11 300 613 900,00 202 166 900,00 11 502 707 067,76 11 300 614 429,94 202 092 637,82

4118

Program 
švýcarsko-české 
spolupráce

0416 
0516 95001

Program švýcarsko-české 
spolupráce 943 200,00 554 000,00 389 200,00 943 171,46 553 932,96 389 238,50

Fond solidarity 
IV.

 0254 
0329 
0416 
0901 95029 Povodně 2013 101 807 400,00 101 807 400,00 0,00 101 807 295,62 101 807 295,62 0,00

FM EHP/Norska

0662 95028 FM EHP/Norska 2009-2014 - NIV 824 200,00 824 200,00 0,00 824 185,00 824 185,00 0,00
celkem položka 4118 103 574 800,00 103 185 600,00 389 200,00 103 574 652,08 103 185 413,58 389 238,50



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4119

Ostatní transfery 
od rozpočtů 
ústřední úrovně

0416 991
Partnerství Comenius Regio 
(MŠMT) 150 200,00 0,00 150 200,00 150 196,44 0,00 150 196,44

celkem položka 4119 150 200,00 0,00 150 200,00 150 196,44 0,00 150 196,44

4213

Státní 
zemědělský 
intervenční fond

0216 89509
Neproduktivní investice v lesích 
(CZ) 938 800,00 0,00 938 800,00 938 812,00 0,00 938 812,00

0216 89510
Neproduktivní investice v lesích 
(EU) 1 147 400,00 0,00 1 147 400,00 1 147 435,00 0,00 1 147 435,00

Státní fond 
životního 
prostředí

0216 90104 Ochrana přírody             1 883 200,00    0 1 883 200,00 1 883 251,00 0 1 883 251,00
0216 
0416 
0420 
0461 
0504 
0516 
0616 
0816 
0916 90877 OP životní prostředí (CZ) 15 631 500,00 1 531 500,00 14 100 000,00 15 631 879,89 1 531 625,41 14 100 254,48

Státní fond 
dopravní 
infrastruktury

0122 
0322 
0329 91628

Financování dopravní 
infrastruktury 385 811 000,00 385 811 000,00 0,00 304 088 275,65 304 088 275,65 0,00

celkem položka 4213 405 411 900,00 387 342 500,00 18 069 400,00 323 689 653,54 305 619 901,06 18 069 752,48



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4216
Ministerstvo 
obrany

0883 7938 Péče o válečné hroby 2 388 700,00 2 388 700,00 0,00 2 388 653,83 2 388 653,83 0,00
Ministerstvo 
životního 
prostředí

0416 
0461  
0504 
0616  
0916 15835

Podpora udržitelného využívání 
zdroje energie (EU)

265 338 400,00 26 037 700,00 239 300 700,00 263 340 493,12 26 037 632,02 237 302 861,10

0216  15839

Podpora zkvalitnění nakládání s 
odpady a odstraňování starých 
ekolog. zátěží (EU) 15 151 700,00 0,00 15 151 700,00 17 149 632,97 0,00 17 149 632,97

Ministerstvo pro 
místní rozvoj

0902   17856 OPPA (EU) 555 600,00 555 600,00 0,00 555 600,00 555 600,00 0,00
0902   17857 OPPK (EU) 957 262 100,00 957 262 100,00 0,00 957 262 048,37 957 262 048,37 0,00

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33966
Rozvoj výukových kapacit MŠ a 
ZŠ zřizovaných ÚSC 57 632 800,00 0,00 57 632 800,00 57 632 754,85 0,00 57 632 754,85

Ministerstvo 
zdravotnictví

0504 35963 Připravenost poskytovatele ZZS 8 475 100,00 8 475 100,00 0 8 456 625,00 8 456 625,00 0,00
celkem položka 4216 1 306 804 400,00 994 719 200,00 312 085 200,00 1 306 785 808,14 994 700 559,22 312 085 248,92

4218 FM EHP/Norska
0662 95528 FM EHP/Norska 2009-2014 - IV 2 433 500,00 2 433 500,00 0,00 2 433 500,00 2 433 500,00 0,00

celkem položka 4218 2 433 500,00 2 433 500,00 0,00 2 433 500,00 2 433 500,00 0,00


	Ministerstvo životního prostředí
	Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
	Ministerstvo práce a sociálních věcí
	Úřad vlády
	Z programu „Realizace terénní práce v sociálně vyloučených romských komunitách/lokalitách“ bylo vráceno na účet poskytovatele finanční prostředky ve výši 32 969,00 Kč od městské části Praha 14.
	Přehled vrácených nevyčerpaných finančních prostředků rezortním ministerstvům a státním fondům:

	Celkem
	Celkem
	ministerstva
	List1



